REQUERIMENTO Nº 667/2005
                                     ASSUNTO: SOLICITA À TELEFÔNICA A EXECUÇÃO DE REPAROS EM TELEFONE PÚBLICO LOCALIZADO NA RUA JOSÉ FUMACHI, NO JARDIM VIRGÍNIA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado à Telefônica um pedido de reparos em telefone público existente na Rua Jose Fumachi, no Jardim Virgínia, o qual se encontra quebrado há bastante tempo, para prejuízo dos moradores locais.

A medida ora solicitada atenderá a apelo dos moradores daquela via pública e adjacentes, que só contam com aquele aparelho e, portanto, anseiam pela sua recuperação no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 30 de novembro de 2005.
SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2° Secretario - PV